РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

19 июня 2024 года

                      Дело №02-0398/75/2024

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при ведении протокола помощником судьи Романовской Ю.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Туболец *** к индивидуальному предпринимателю *** о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194 – 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
решил:

исковое заявление – удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Власенкова ***, ***, в пользу Туболец ***, ***, 63975 (шестьдесят три тысячи девятьсот семьдесят пять) рублей, из которых:
- 35000 рублей – стоимость насоса скважинного Джилекс 55/50;

- 6650 рублей – неустойка;

- 1000 рублей – моральный вред;

- 21325 рублей – штраф.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Власенкова ***, в доход государственного бюджета государственную пошлину в сумме 2119 (две тысячи сто девятнадцать) рублей, перечислив на счет получателя: 03100643000000017500, номер к/с: 40102810645370000035, наименование банка получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК банка: 013510002, наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН/КПП 7707831115/910201001, Код ОКТМО: 35701000, КБК: 18210803010011060110, наименование платежа – государственная пошлина.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                          Т.А. Проценко